INDICAÇÃO Nº 311/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a Telemar, visando a mudança de um telefone público existente na esquina da Rua das Violetas com a Rua das Orquídeas, no bairro Jardim Yara, para a Rua dos Lírios, em frente ao nº 96, daquele mesmo bairro.

JUSTIFICATIVA

O referido aparelho encontra-se instalado no beco da casa de uma senhora idosa, que pretende utilizar daquele espaço para a abertura de uma porta de acesso a um outro cômodo de sua residência.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2007.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE